
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00070/2022

Às 18:38 horas do dia 13 de abril de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 156, Pregão nº 00070/2022.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 15.413.193,7200
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAMASERV SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.768.752,3200 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 3 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 4 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 5 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 6 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 7 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 8 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 9 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 10 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de serviços de limpeza, conservação e manutenção para a Secretaria
Municipal de Educação com, no mínimo, 120 PROFISSIONAIS DIURNOS, com carga horária individual de 44H
SEMANAIS, sendo 08h48min diárias, conforme Termo de Referência (Anexo I), Especificações Técnicas da Secretaria
Municipal de Educação (Anexo II) e Relação de Equipamentos, Materiais e Insumos disponibilizados pela contratada
(Anexo III).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 8.647.416,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAMASERV SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.826.377,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/04/2023
15:26:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAMASERV SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:11.046.495/0001-06, Melhor lance : R$

6.826.377,6000

Homologado 13/04/2023
18:38:00

ALENCAR
MENDES

Item: 2 - Grupo 1



Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviços de Limpeza, conservação e manutenção para a Secretaria
Municipal de Educação com, no mínimo, 15 PROFISSIONAIS DIURNOS – CADASTRO RESERVA, com carga horária
individual de 44H SEMANAIS, sendo 08h48min diárias, conforme Termo de Referência (Anexo I), Especificações
Técnicas da Secretaria Municipal de Educação (Anexo II) e Relação de Equipamentos, Materiais e Insumos
disponibilizados pela contratada (Anexo III).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 1.080.927,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAMASERV SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 853.297,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/04/2023
15:26:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAMASERV SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:11.046.495/0001-06, Melhor lance : R$

853.297,2000

Homologado 13/04/2023
18:38:01

ALENCAR
MENDES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de serviços de limpeza, conservação e manutenção para a Secretaria
Municipal de Saúde com, no mínimo, 38 PROFISSIONAIS DIURNOS, com carga horária individual de 44H SEMANAIS,
sendo 08h48min diárias, conforme Termo de Referência (Anexo I), Especificações Técnicas da Secretaria Municipal de
Saúde (Anexo II) e Relação de Equipamentos, Materiais e Insumos disponibilizados pela contratada (Anexo III).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 2.890.132,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAMASERV SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.030.066,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/04/2023
15:27:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAMASERV SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:11.046.495/0001-06, Melhor lance : R$

2.030.066,4000

Homologado 13/04/2023
18:38:02

ALENCAR
MENDES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de serviços de limpeza, conservação e manutenção para a Secretaria
Municipal de Saúde com, no mínimo, 04 PROFISSIONAIS DIURNOS, com carga horária individual de 24H SEMANAIS,
sendo 04h48min diárias, conforme Termo de Referência (Anexo I), Especificações Técnicas da Secretaria Municipal de
Saúde (Anexo II) e Relação de Equipamentos, Materiais e Insumos disponibilizados pela contratada (Anexo III).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 199.932,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAMASERV SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 145.471,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/04/2023
15:27:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAMASERV SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:11.046.495/0001-06, Melhor lance : R$

145.471,2000

Homologado 13/04/2023
18:38:02

ALENCAR
MENDES

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades



Descrição Complementar: Prestação de serviços de limpeza, conservação e manutenção para a Secretaria
Municipal de Saúde com, no mínimo, 04 PROFISSIONAIS 12/36 NOTURNO, com carga horária individual de 44H
SEMANAIS DE 12H DIÁRIAS COM 36H DESCANSO, conforme Termo de Referência (Anexo I), Especificações Técnicas
da Secretaria Municipal de Saúde (Anexo II) e Relação de Equipamentos, Materiais e Insumos disponibilizados pela
contratada (Anexo III).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 355.468,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAMASERV SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 271.918,0800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/04/2023
15:27:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAMASERV SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:11.046.495/0001-06, Melhor lance : R$

271.918,0800

Homologado 13/04/2023
18:38:04

ALENCAR
MENDES

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de serviços de limpeza, conservação e manutenção para a Secretaria
Municipal de Saúde com, no mínimo, 04 PROFISSIONAIS 12/36 DIURNO, com carga horária individual de 44H
SEMANAIS DE 12H DIÁRIAS COM 36H DESCANSO, conforme Termo de Referência (Anexo I), Especificações Técnicas
da Secretaria Municipal de Saúde (Anexo II) e Relação de Equipamentos, Materiais e Insumos disponibilizados pela
contratada (Anexo III).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 311.728,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAMASERV SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 235.898,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/04/2023
15:27:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAMASERV SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:11.046.495/0001-06, Melhor lance : R$

235.898,8800

Homologado 13/04/2023
18:38:06

ALENCAR
MENDES

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de serviços de limpeza, conservação e manutenção para a Secretaria
Municipal de Saúde com, no mínimo, 10 PROFISSIONAIS DIURNOS – CADASTRO RESERVA, com carga horária
individual de 44H SEMANAIS, sendo 08h48min diárias, conforme Termo de Referência (Anexo I), Especificações
Técnicas da Secretaria Municipal de Saúde (Anexo II) e Relação de Equipamentos, Materiais e Insumos
disponibilizados pela contratada (Anexo III).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 760.561,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAMASERV SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 534.228,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/04/2023
15:27:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAMASERV SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:11.046.495/0001-06, Melhor lance : R$

534.228,0000

Homologado 13/04/2023
18:38:07

ALENCAR
MENDES

Item: 8 - Grupo 1



Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de serviços de limpeza, conservação e manutenção para a Secretaria
Municipal de Saúde com, no mínimo, 10 PROFISSIONAIS DIURNOS – CADASTRO RESERVA, com carga horária
individual de 24H SEMANAIS, sendo 04h48min diárias, conforme Termo de Referência (Anexo I), Especificações
Técnicas da Secretaria Municipal de Saúde (Anexo II) e Relação de Equipamentos, Materiais e Insumos
disponibilizados pela contratada (Anexo III).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 499.831,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAMASERV SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 363.678,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/04/2023
15:27:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAMASERV SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:11.046.495/0001-06, Melhor lance : R$

363.678,0000

Homologado 13/04/2023
18:38:07

ALENCAR
MENDES

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de serviços de limpeza, conservação e manutenção para a Secretaria
Municipal de Saúde com, no mínimo, 04 PROFISSIONAIS 12/36 NOTURNO – CADASTRO RESERVA, com carga horária
individual de 44H SEMANAIS DE 12H DIÁRIAS COM 36H DESCANSO, conforme Termo de Referência (Anexo I),
Especificações Técnicas da Secretaria Municipal de Saúde (Anexo II) e Relação de Equipamentos, Materiais e Insumos
disponibilizados pela contratada (Anexo III).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 355.468,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAMASERV SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 271.918,0800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/04/2023
15:27:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAMASERV SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:11.046.495/0001-06, Melhor lance : R$

271.918,0800

Homologado 13/04/2023
18:38:08

ALENCAR
MENDES

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de serviços de limpeza, conservação e manutenção para a Secretaria
Municipal de Saúde com, no mínimo, 04 PROFISSIONAIS 12/36 DIURNO – CADASTRO RESERVA, com carga horária
individual de 44H SEMANAIS DE 12H DIÁRIAS COM 36H DESCANSO, conforme Termo de Referência (Anexo I),
Especificações Técnicas da Secretaria Municipal de Saúde (Anexo II) e Relação de Equipamentos, Materiais e Insumos
disponibilizados pela contratada (Anexo III).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 311.728,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLAMASERV SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 235.898,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/04/2023
15:27:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLAMASERV SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:11.046.495/0001-06, Melhor lance : R$

235.898,8800

Homologado 13/04/2023
18:38:09

ALENCAR
MENDES



Fim do documento


